Протокол № 100
заседания Правления СРО
Ассоциация «Проектные организации Северо-Запада»

27 февраля 2018 года
==========================================================================

Санкт Петербург

Загородный пр., д. 5

Присутствовали:

Председатель Правления: Затыкин Ю.В.
Члены Правления: Ребковец А.В., Лукьянчик Г.В. (по доверенности), Глазова Э.Я.,
От дирекции Партнерства:
Директор Ассоциации – Виноградов В.В., гл. специалист – Храпова Е.Б.
Кворум имеется, заседание Правления правомочно.
Повестка заседания

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации, откорректированных по замечаниям Ростехнадзора.
2. Исключение организаций из членов СРО.
3. Разное.
Правление РЕШИЛО:
По первому вопросу – утвердить следующие документы Ассоциации, откорректированные по замечаниям Ростехнадзора:
1. Положение о дисциплинарной комиссии по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия.
2. Положение об информационной открытости.

3. Положение о контроле за деятельностью членов организации Ассоциация «Проектные организации Северо-Запада», в части соблюдения ими требований стандартов, правил и условий членства в СРО.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу: Было представлено 6 организаций, которые не отвечают требованиям о членстве в СРО:

ОАО «Гипросвязь-СПб» - исключить по несоответствию с Уставом,
ООО «Гипрошахт»  - в связи с банкротством,

СПб ГУП «Экспертный центр» - в связи с ликвидацией,

ОАО «ГПНИИ-5» - в связи с банкротством,

ОАО «СПИИ» - в связи с банкротством

ООО «КИТ-СПб» - по заявлению о добровольном выходе из Ассоциации.
     Решение исключить принято единогласно.
По третьему вопросу – Информация принята к сведению

Председатель Правления                                                        Ю.В.Затыкин
Секретарь                                                                           Е.Б. Храпова
1